
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
Provincia di Cuneo

Via Vittorio Veneto n. 59                                                                                                      tel.  0175.230121
c.a.p.  12024                                                                                                                         fax. 0175 239003
www.comune.costigliolesaluzzo.cn.it
segreteria  @comune.costigliolesaluzzo.cn.it
PEC: comune.costigliolesaluzzo.cn@cert.legalmail.it
sul sito sono disponibili gli indirizzi particolari per ogni ufficio

Prot. n. 0004356 Costigliole Saluzzo, 12/06/2020

OGGETTO: Ordinanza  n.  11  -  ORDINANZA  DIVIETO  DI  UTILIZZO  ACQUA
EROGATA  AL  CONSUMO  POTABILE  FONTANA  PUBBLICA
ANGOLA VIA ROMA

IL SINDACO

Vista  la  comunicazione  dell’ASL  CN1  –  SERVIZIO  IGIENE  E  ALIMENTI  DELLA
NUTRIZIONE  -  assunta  al  protocollo  n.  4327/2020  con  la  quale  si  segnalano  indici  di
inquinamento microbiologico che evidenziano l’attuale non potabilità dell’acqua presso la fontana
pubblica  angolo  via  Roma,  Costigliole  Saluzzo  e  si  richiede  la  tempestiva  emissione  di
un’ordinanza  di  divieto  di  utilizzo  dell’acqua  erogata  per  scopo  potabile  senza  un  adeguato
preventivo intervento di bollitura a scopo cautelativo; 

 

Viste le comunicazioni con il gestore dell’acquedotto ACDA SpA con la quale si precisa che la
zona interessata dal problema di indici di inquinamento è limitata alla sopra citata fontana;

 

Visto l’art. 10 c. 1° del D.Lgs. 31/2001 e s.m.i.;

 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 

 ORDINA

 

il divieto di utilizzo dell’acqua erogata per scopo potabile senza un adeguato preventivo intervento
di bollitura a scopo cautelativo per gli utenti di Costigliole Saluzzo.

 

La presente ordinanza è valida fino a revoca.

 

IL SINDACO

                                              Livio Allisiardi

                                                                          ( DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE)

mailto:info@comune.costigliolesaluzzo.cn.it

